

KALAJOEN JUNKKARIT



TOIMINTAKERTOMUS 2013

*Kalajoen
Junkkarit*



Yleistä

Kertomusvuosi oli Kalajoen Junkkarien 83. toimintavuosi. Seuran toiminta jatkui toiminnallisesti ja taloudellisesti vakaana. Lajeina olivat ampumahiihto, ampumajuoksu, hiihto, hiihtosuunnistus, kuntoliikunta, painonosto, pyöräily, suunnistus, triathlon, vammaisurheilu ja yleisurheilu. Seura oli jäsenenä seuraavissa urheiluliitoissa: **Suomen Urheiluliitto, Suomen Hiihtoliitto, Suomen Suunnistusliitto, Suomen Painonnostoliitto, Suomen Triathlonliitto, Suomen Veteraaniurheiluliitto, Suomen Pesäpalloliitto, Suomen Ampumahiihtoliitto, Suomen Kanoottiliitto ja Suomen Fitnessliitto.**

Junkkareiden urheilumenestys kansainvälisesti, kansallisesti ja piiritasolla oli paikkakunnan koko huomioiden erittäin hyvää.

Seuran järjesti urheilukoulutoimintaa neljässä lajissa. Urheilukoulutoiminnassa ensisijaisena tavoitteena on lasten ja nuorten liikuntaharrastuksen lisääminen ja vasta toissijaisena tavoitteena kilpaurheilu. Junkkarit kiinnittää toiminnassaan huomiota koko väestön kunto- ja terveysliikuntaan tavoitteena parempi työelämä ja virkeämmät eläkepäivät.

Tiedotusta hoidettiin pääasiassa <http://www.kalajoenjunkkarit.fi/> kotisivujen kautta. Kertomusvuoden aikana painonnoston ja suunnistuksen facebook-ryhmien lisäksi seura avasi pääseuran facebook-sivuston, josta on muodostunut myös tärkeä tiedotuskanava. Lisäksi tiedotusta hoidettiin jaostojen sähköpostiosoitteistojen, paikallislehden järjestöpalstan ja jäsenistölle kerran vuodessa lähetetyn jäsentiedotteen kautta. Seura julkaisi joulukuussa Hopeasoma 2013 kisalehden, joka jaettiin kaikkiin talouksiin Kalajoella. Muutamilla seuran urheilijoilla on myös omat kotisivut.

Seura jatkoi vapaaehtoisen pelastuspalveluryhmän toimintaa Koukkupolvien jäsenistön toimesta. Hiihdossa ja painonnostossa seura jatkoi Sinettiseurana. Yleisurheilussa oli käytössä toimintakäsikirja.

Junkkarit jatkoi Rieska Leaderin rahoittamaa Hiihtomajan Energiatalkoo hankkeeseen. Hankkeen alkuperäinen kustannusarvio oli 22.000 euroa. Hanke toteutetaan alkuperäistä laajempaan ja kustannusarvio nousee 40.000 euroon. Seuran toiminnan keskuksena olevan Hiihtomajan lisäksi Junkkarit käytti runsaasti myös Merenojan kenttää sekä Jäähallin juoksuosuutta ja jossain määrin kaupungin liikuntasaleja.

Kalajoen Junkkareiden aloitteesta vuonna 1986 perustettiin hiihdon maailmanmestarin Jussi Kurikkalan patsastoimikunta. Toimikunta keräsi varoja mm. Jussi Kurikkalan taidemitalin myynnillä. Kertomusvuoden aikana patsastoimikunta lopetti virallisen toimintansa ja patsaan rakentamisesta ylijääneistä varoista perustettiin Jussi Kurikkalan patsasrahasto. Rahaston tarkoituksena on tukea kansalliselle tai aina kansainväliselle tasolle päässeiden nuorten hiihtäjien valmennusta. Kalajoen Junkkarit yhdessä patsastoimikunnan kanssa luovutti 23.8. patsaan kaupungin omaisuudeksi.

Kalajoen Junkkarit otti yhdessä JHT Kalajoen kanssa Kalajoen Rompetorin järjestelyvastuun. Seurat ottivat järjestelyvastuun vastaan Kalajoen Hevosystävien seuralta ja Etelänkylän kyläyhdistykseltä.

Suomen Urheiluliiton kultaisella ansiolevykkeellä huomioitiin seuran syyskokouksessa **Marjo Heikkala, Osmo Heikkala, Kari Jaatinen, Terho Männistö ja Markus Niemelä.**



Kalajoen Junkkareiden jäsenmäärä oli 920.

Seuran puheenjohtajana toimi **Juha Nivala** ja varapuheenjohtajana **Timo Nauha** (painonostojaosto). Muina johtokunnan jäseninä olivat **Kalle Junnikkala** (suunnistusjaosto), **Armi Juntunen** (naisjaosto), **Markus Niemelä** (yleisurheilujaosto), **Helvi Pajala** (hiihtojaosto), **Sakari Salmela** (koukkupolvet), **Pekka Sorvari** (kuntojaosto) ja **Terttu-Liisa Tokola** (sihteeri).

Kilpailutoiminta

Seura järjesti kertomusvuoden aikana kaikkiaan 51 kilpailua, joista yksi SM-kilpailu, 8 kansallista kilpailua, 7 piirimestaruuskilpailua, 11 piirikunnallista kilpailua ja 24 jäsentenvälistä kilpailua.



Ensimmäisen kerran seuran historiassa Kalajoella järjestettiin painonnoston yleisen sarjan SM-kilpailu. Kilpailukeskuksena oli Hiihtomaja, alakerran punttisalit toimivat lämmittelysalina ja kilpailupaikkana oli yläkerta. Saliin rakennettiin nouseva katsomo, joka palveli hyvin noin 300 hengen yleisöä. Kilpailu televisioitiin MTV+kanavalla.

Muita merkittäviä kilpailuja olivat 55. Jussi Kurikkalan muistohiihdot, kaksipäiväiset suunnistuksen kevätkansalliset, yleisurheilun nuorisokansalliset, Hiekkasärkät maraton ja Kalajoki Nordic Walking, Vattenfall seura-cupin piirikisa, painonnoston 10. Simo Saaren muistokilpailut. Hiihdossa, yleisurheilussa, painonnostossa ja suunnistuksessa Junkkarit järjesti piirin- tai aluemestaruuskilpailut.

Seura valmistautui vuoden 2014 Hopeasomman loppukilpailuun. Kilpailutoimikunta kunnosti kaupungin omistamia ratapohjia tehden risusavottoa, rakentaen Keihäsojan uuden sillan sekä yleisöä varten kaarisillan Hiihtokeskukseen. Kilpailuorganisaatio järjesti toimitsijakoulutusta ja tutustui Hopeasompajärjestelyihin

Äänekoskella vastaanottaen siellä viestin vaihtona Hopeasompalipun. Hopeasompaan 2014 valmistauduttiin myös tykittämällä lunta varastoon jo keväällä 2013. Edellisen talven tekolumella rakennettiin joulukuussa 2013 hyväkuntoiset ladut Hiihtomajalle.



Hopeasompa 2014 lisäksi seura aloitti valmistautumisen myös vuoden 2015 yleisurheilun M/N 16-17 sarjojen SM-kisoihin.



Yleisurheilussa Junkkarit voitti Keski-Pohjanmaan nuorisotoimintakilpailun, painonostossa Keski-Pohjanmaan punttimaljan, hiihdossa seura valittiin Keski-Pohjanmaan parhaaksi hiihtoseuraksi ollen seuraluokittelupisteissä piirin ainoana seurana valioluokassa (20. Suomessa).

Maajoukkue- ja muut edustukset

Painonnostaja **Miika Antti-Roiko** edusti Suomea Albaniassa EM-kisoissa sijoittuen työnnössä hienosti viidenneksi ja kokonaiskilpailussa kymmenenneksi. Antti-Roiko nosti syksyn Saksan Bundesliigassa Chemnitzer AC joukkueessa.

Reijo Juola edusti Suomea voittaen kultaa ja hopeaa ampumahiihdon kansainvälisissä Masters kisoissa. **Lauri Järvinen** edusti Suomea veteraanien Pohjoismaisissa yleisurheilun mestaruuskisoissa voittaen kolmiloikassa kultaa.

Kalajoen Junkkareiden urheilijat edustivat kaupunkia eri kilpailuissa. Suunnistuksen maakuntaviestissä Kalajoen kaupungin edustusjoukkue muodostui lähes kokonaan Junkkarisuunnistajista joukkueen ollessa 9. Hiihdon maakuntaviestissä Kalajoen kaupungin edustusjoukkue muodostui myös lähes kokonaan Junkkarihiittäjistä sijoituksen ollessa 8.

Useat Junkkariurheilijat edustivat Kalajoen kaupunkia myös suunnistuksen, painonoston, hiihdon ja yleisurheilun Koululiikuntaliiton kisoissa.

SM-tason sekä piiritason menestys

Seura saavutti toimintavuoden aikana **6 SM-kultaa, 9 hopeaa ja 2 pronssia**. Suomen mestaruuteen ylsivät **Miika Antti-Roiko** 3 kpl (painonnosto), **Susanna Juhola** (ampumahiihto), **Kalle Junnikkala** (hiihtosuunnistus) ja **Minna Nauha** (painonnosto). Antti-Roiko voitti myös kaikkien sarjojen arvostetun Suomen Cupin ja nosti ensimmäisen kerran urallaan yli 400 singlaipisteen.

SM-hopeamitalisteja olivat **Janne Heikkinen** (painonosto), **Kalle Junnikkala** (hiihtosuunnistus), **Lauri Järvinen** 2 kpl (yleisurheilu, 3-loikka), **Minna Nauha** (painonnosto), **Fanni Niemelä** (painonnosto), **Heikki Niemi** (painonnosto), **Kari Ojala** (yleisurheilu, estejuoksu) ja **Ville Roimela** (yleisurheilu, kiekko).

SM-hopeaa saavuttivat **Kalle Junnikkala** (hiihtosuunnistus) ja **Fanni Niemelä** (yleisurheilu, moukari N16).



Muita merkittäviä SM-tason urheilu suorituksia oli **Tapani Kärjä** SM-hallissa (M3000 m 10.), SM-maastoissa (M4 km 7.) ja Kalevan kisoissa (1500 m 12.) sekä **Erika Nevanperällä** Kalevan kisoissa (100 ja 200 m). Oman ikäryhmänsä SM-kisoissa 10 parhaan joukkoon pääsivät Erika Nevanperä (N19 100m 6. ja 200 m 7.), **Arttu Untinen** (P15 kuula 4.), **Kari Ojala** (M50 maraton 6.), **Susanna Juhola** Hopeasomman loppukilpailussa (N13 hiihto 8.) ja Flying Finns maastoissa (6.) sekä **Fanni Niemelä** (moukarin talvi SM 6.). Painonnostossa hyviä SM-menestyjiä olivat myös **Hanna Nauha** (4.), **Jere Mäntylä** (4.), **Timo Nauha** (5.) ja **Joona Laurila** (6.). Kalajoen Junkkarit saavutti Piirinmestaruuskisoissa **65 kultaista** mitalia, **52 hopeista** mitalia ja **39 pronssista** mitalia seuraavasti:

	kultaa	hopeaa	pronssia
Hiihto ja ampumahiihto	5	4	3
Suunnistus ja hiihtosuunnistus	12	3	3
Painonnosto	9	10	3
Yleisurheilu	39	35	30

Jukolan viestissä seuralla oli kaksi joukkuetta sekä miesten että naisten viestissä. Seuralla oli vahva edustus myös syksyisessä Tunturisuunnistuksessa ja Kainuun Rastiviikolla.

Junkkarit oli kahdeksannen kerran peräkkäin SUL:n Vattenfall seura-cupin finaalissa saavuttaen Alajärvellä 8. sijan. Keski-Pohjanmaan Maantieviestissä Kokkolassa Junkkarien miehet olivat 3., naiset 5. ja nuorten joukkue 4. Hiihdon nuorisoviestissä Kaustisella Junkkarit saavutti voiton.

Urheilukoulut, kuntourheilu ja muu toiminta

Kalajoen Junkkareilla jatkoi aktiivista työtä lasten liikuntaharrastuksen ylläpitämisessä. Seuran järjestämässä hiihto-, puntti-, suunnistus- ja yleisurheilukouluissa oli mukana 190 lasta.



Seuran toiminnassa kunto- ja terveysliikunnan merkitys on kasvanut. Junkkareiden jatkoi aktiivista otetta torstai- ja iltarastien järjestämisessä. Torstairasteja järjestettiin 15 kertaa ja Kalajokilaakson iltarastit 3 kertaa. Kaikkiaan Junkkarirasteille kirjattiin kesän aikana 1962 starttia.

Ruskavaellukseen Tapion Tuvalta 22.9. osallistui 96 kuntoilijaa, kuntojaoston järjestämään puulaakiviestiin 22.2. osallistui 14 joukkuetta, Juhannuspinkauksessa 20.6. Hiihtomajalla oli 50 osallistujaa ja Siltojen viestiin 24.5. osallistui 5 joukkuetta.

Hyvän Olon juoksukoulun ohjelmassa 7.5.- 4.10. oli 26 kokoontumista. Kokoontumiset sisälsivät yhteislenkkejä, UKK-kävelytestin, juoksun tekniikkaharjoituksia, kuntoilijan ruokavalioluennon, lihahuoltoa, urheiluvälineiden esittelyn, juoksutekniikan videoinnin ja analysoinnin, luennon urheiluvälineiden ehkäisystä, pituushyppy- ja pikajuoksuilla, saavarinneharjoituksen, pyramidiharjoituksen sekä osallistumisen Sonnikallion lenkkiin ja Kalajoki-hölkään. Juoksukouluun osallistui 20 kuntoilijaa ja se päättyi lokakuussa yhteiseen illalliseen.

Junkkareilla oli koko vuoden ajan kolme viikoittaista jumppaa, Koukkupolviklubi, Hiihtäjien kuntopiiri ja Suunnistajien kuntopiirin. Seuran kuntourheilijoita osallistui vuoden aikana mm. Tukholman-, Helsingin-, Venetsialais-, Terva- ja Kärkimaratoneille sekä Botnia-, Terva-, Vuokatti-, Helenan- ja Jussinhihtoihin. Triathlonisteja osallistui useisiin kilpailuihin eri puolilla Suomea. Koukkupolvien pyöräilyharrastukseen kuului keväästä sykyyn 50-150 km sunnuntaipyöräilyt, 460 km Isosyöteajo, 500 km Pohjoisen pyöräily, 210 km Arvon ajo Kälviällä sekä 300 km Wetterin ympäriajo Ruotsissa.

Kunniakierroksella seura saavutti hyvän tuloksen tapahtuman ollessa tärkeä varainhankinta- ja kuntourheilutapahtuma.

Valmennuksessa seuran kiinnittää erityistä huomiota eritasoisten ja eri lajiryhmien leiritykseen käyttäen siihen merkittävän taloudellisen panostuksen. Junkkarit järjestivät yhdeksän valmennusleiriä hiihdossa ja painonostossa. Painonostossa, yleisurheilussa, suunnistuksessa ja vammaisurheilussa seuran urheilijat osallistuivat 31:lle liiton järjestämälle leirille sekä 82:lle piiri- tai alueleirille. Ulkomaanleireille osallistui kolme urheilijaa. Leirivuorokausia Junkkareille kertyi kaikkiaan 410. Seuralla oli yhteensä 121 koulutuksen saanutta ohjaajaa, valmentajaa, ratamestaria tai lajikohtaista tuomarikorttia.

Seuralla on hallitusedustus Keski-Pohjanmaan Liikunnassa (**Pertti Sarkkinen**), Keski-Pohjanmaan Yleisurheilussa (**Tuomo Mustola**), Keski-Pohjanmaan Suunnistuksessa (**Kalle Junnikkala**), Keski-Pohjanmaan Hiihdossa (**Helvi Pajala**) sekä puheenjohtajuus KePlin painonostajaostossa (**Hannu Niemi**).

Suomen parhaaksi miespainonostajaksi valittu **Miika Antti-Roiko** valittiin myös Kalajoen Junkkareiden parhaaksi urheilijaksi. Seuran kehittyneimmäksi urheilijaksi valittiin **Ville Roimela** ja kuntojooston nuorisourheilijaksi **Eelis Valikainen**. Koukkupolvistipendin saivat **Susanna Juhola ja Niko Paavola**. Miika Antti-Roiko valittiin Suomen Olympiakomitean pienemmän apurahan saajaksi.

Junkkarit järjesti kaksi yleisöluentoa. Kesäkuussa lääkäri **Ilkka Luoma** luennoi urheiluvälineiden ehkäisystä ja hoidosta Hiihtomajalla. Syyskuussa hiihdon MM-hopeamitalisti **Kati Venäläinen** luennoi nuoren urheilijan ravitsemuksesta.

Hiihtomaja

Seuran omistuksessa oleva Hiihtomaja on seuran toiminnan keskus. Yksi Suomen parhaista punttisaleista palveli seuran painonostajia ja muiden lajien voimaharjoittelijoita ajanmukaisimmilla tiloilla. Hiihtomajan tilat palvelivat lukuisten seuran järjestämien hiihto-, suunnistus- ja maastojuoksu- ja kilpailujen sekä liikuntatapahtumien keskuksena. Lisäksi hiihtomaja toimi lukuisten kaupungin liikunta- ja ulkoilutapahtumien paikkana. Naisjaoston toimesta hiihtomaja käyttöaste juhla- ym. tilaisuuksiin oli kohtuullisen hyvä.

Toimintavuoden aikana jatkettiin Koukkupolvien toimesta Rieska Leaderin rahoittamaa Hiihtomajan Energiatalkoo-hankkeeseen. Hiihtomajan pääsisäänkäynnin ulko- ja väliovet uusittiin, kunnostettiin savuhormi pellityksineen, asennettiin katto- ja lapetikkaat sekä räystäs- ja syöksytorvet sekä korjattiin pesuhuoneen laatoitusta ja raitisilman ottoaukko.

Lämmitysjärjestelmän osalta selvitettiin maalämmön asentamisen edellytyksiä ja loppuvuonna tehtiin päätös maalämmön asentamisesta Hiihtomajaan.

Leader-rahoitteen hankkeen lisäksi Hiihtomajalla uusittiin juhlasalin äänentoistojärjestelmä sekä uusittiin alakerran lattia- ja seinäpintoja.

Hiihtomajan käyttökustannuksista vastasi Naisjaosto ja talonmiestoiminnasta Koukkupolvet.



Talous

Seuran liikevaihto oli **210 444,74** euroa. Talous säilyi kertomusvuoden aikana tasapainossa kokonaistuloksen ollessa **1 168,98** euroa ylijäämäinen. Taseen loppusumma oli **177 029,97** euroa.

Naisjaoston ja Koukkupolvien merkitys seuran talouden tasapainottamisessa oli merkittävä. Naisjaosto maksoi kaikki Hiihtomajan käyttökulut (lämmitys, sähkö, jätehuolto, siivous ym.) ja Koukkupolvet kiinteistön kunnossapitokulut.

Liikevaihdosta naisjaoston juhlapalvelun ja muiden jaostojen kioskimyynnin osuus oli **28 000** euroa, mainos- ja sponsoritulo olivat **75 000** euroa, osanottomaksuja seura keräsi **29 000** euroa ja kaupungin toiminta-avustuksen osuus oli **24 000** euroa. Jäsenmaksuja seura keräsi **8 000** euroa ja talkootempaukset tuottivat **40 000** euroa (paperinkeräys, rautaromun keräys, venetsialaistalkoot, maalaus- ja rakennustalkoita, muuttoapua) ja muita tuloja **6 000** euroa. Seuran pääyhteistyökumppani on Kalajoen Osuuspankki. Lisäksi yhteistyösopimuksia on urheiluasuv valmistajan Trimtexin, Veikkaus Oy ja Wesain Oy kanssa. Jaostoilla, yksittäisillä urheilijoilla ja yksittäisillä kilpailutapahtumilla oli lisäksi omia yhteistyösopimuksia lukuisten eri yritysten kanssa.

Jaostoittain tulos oli seuraava:

	Tulot	Menot	Tulos
Hiihtojaosto	23 513	35166	-11 652
Naisjaosto	24 440	11 745	12 695
Suunnistusjaosto	26 804	21 935	4 868
Painonnostojaosto	43 553	41 351	2 201
Yleisurheilujaosto	30 537	27 631	2 907
Koukkupolvet	15 152	11 408	3 743
Hiihtomaja	0	-23 356	-23 356
Kuntojaosto	2 567	3 507	-940
Yleiskulut ja -tulot	43 878	37 177	10 791
Yhteensä	210 445	209 277	1 168

Muuta

Seuran toiminta perustuu kokonaan vapaaehtoiseen talkootyöhön. Junkkareilla ei ole monen muun samankokoisen urheiluseuran tavoin yhtään palkallista työntekijää. Varsin merkittävä talkootyön määrä mahdollistaa kuitenkin hyvin laajaa toimintaa paitsi kilpaurheilussa myös kaupunkilaisten terveysliikunnan ylläpitäjänä.

Junkkareiden jaostot vuonna 2013 olivat seuraavat:

Hiihtojaosto Puheenjohtaja Helvi Pajala, sihteeri Mari Niemelä, Pertti Sarkkinen, Reijo Juusola, Esko Valikainen, Matti Gronoff, Simo Törnvall, Pauli Vetoniemi, Reijo Juola, Sanna Joensuu, Esa Juhola, Leena Juhola, Rauli Paavola, Juho Leppikorpi, Kari Ojala, Keijo Siipo, Markus Vuollet ja Antti Himanka.

Koukkupolviklubi Puheenjohtaja Eero Siironen, Matti rauha ja Matti Gronoff.

Kuntojaosto Puheenjohtaja Pekka Sorvari, varapuheenjohtaja Jukka Himanka, sihteeri Petteri Nauha, rahastonhoitaja Tapio Penttilä, Kauko Himanka, Jaana Liias, Kai Sorjonen, Eija Limnell, Kristiina Alajoki-Pirinen ja Ari Ruhkala.

Naisjaosto Puheenjohtaja Armi Juntunen, varapuheenjohtaja Eila Juola, Kerttu Koutonen, Maritta Penttilä, Marjukka Petäistö, Eija Mäkelä, Tellervo Soukka, Seija Isokääntä, Helvi Pajala, Sanna Joensuu, Leena Joensuu, Raija Koskela, Eeva-Maija Ojala, Kaisa Okkonen, Liisa Fors, Eila Rahja, Liisa Nikunen ja Eija Vasankari.

Painonnosto Puheenjohtaja Timo Nauha, varapuheenjohtaja Hannu Niemi, sihteeri Lea Niemi, rahastonhoitaja Mikko Siermala, Kauko Niemi, Heikki Niemi, Joni Ahola, Janne Niemi, Janne Heikkinen, Mika Vihelä, Mervi Mannerbacka ja Miika Antti-Roiko.

Suunnistusjaosto Puheenjohtaja Kalle Junnikkala, sihteeri Olli-Pekka Kurikkala, Sakari Juola, Osmo Juola, Tero Kähtävä, Hannu Oja ja Kari Isokääntä.

Yleisurheilujaosto Puheenjohtaja Markus Niemelä, varapuheenjohtaja Kari Jaatinen, Tero Löf, Katriina Untinen, Osmo Heikkala, Seija Roimela, Terho Männistö ja Tuomo Mustola.